a. a continuació ratllat nova.
b. a continuació ratllat de.
c. Número 23 ... porters interlineat al marge esquerre.
d. Número 1 ... del any 1512 interlineat al marge esquerre.
e. a continuació ratllat 15.
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[1621 ]de 1520. Número 11, supèrfluo per lo capítol 7 
de 1533. Número 12, supèrfluo per lo capítol 8 
de 1533. Número 13, supèrfluo per lo capítol 
16 de 1533. Número 14, supèrfluo per lo capí-
tol 18 de 1533. Número 15, supèrfluo per lo 
capítol 27 de 1533. Número 16, supèrfluo per 
lo capítol 27 de 1533. Número 17, supèrfluo 
per lo capítol 30 de 1533. Número 18, supèr-
fluo per lo capítol 4 de 1542. Número 19, su-
pèrfluo per lo capítol 13 de 1542. Número 20, 
supèrfluo per lo capítol 5 de 1512. Número 21, 
supèrfluo per lo capítol 7 de 1512. Número 23, 
supèrfluo per lo capítol 6 de 1520. Número 24, 
supèrfluo per lo capítol 9 de 1542. Número 25, 
supèrfluo per lo capítol 42 de 1599. Número 
27, supèrfluo per lo capítol 66 de 1599. Títol 
de sobrecullidors de Llevant y Ponent: Nú-
mero 1, supèrfluo per estar ya disposat lo ma-
teix ab lo capítol 9 de 1512. Número 2, supèr-
fluo per dit capítol. Número 3, supèrfluo per lo 
capítol 12 de 1512. / / Número 4, supèrfluo 
per lo capítol 22 de 1512. Número 5, supèrfluo 
per lo capítol 5 de 1520. Número 6, supèrfluo 
per lo capítol 29 de 1520. Número 7, supèrfluo 
per lo capítol 20 de 1520. Número 8, supèrfluo 
per lo capítol 23 de 1520. Número 9, supèrfluo 
per dit capítol. Número 10, supèrfluo per lo ca-
pítol 7 de 1533. Número 11, supèrfluo per lo 
capítol 8 de 1533. Número 12, supèrfluo per lo 
capítol 9 de 1533. Número 13, supèrfluo per lo 
capítol 15 de 1533. Número 14, supèrfluo per 
lo capítol 1 de 1537. Número 15, supèrfluo per 
lo capítol 4 de 1537, encara que mal entès. Nú-
mero 16, supèrfluo per lo capítol 3 de 1542. 
Número 17, supèrfluo per dit capítol. Número 
18, supèrfluo per lo capítol 13 de 1542. Nú-
mero 19, supèrfluo per citar in genere capítols 
de Corta y és de notar que disposa que, si los so-
brecollidors trobaran alguns taulers y altres of-
ficials de llurs col·lectes que auran delinquit, 
són obligats ha suspendre’ls del offici y posar 
n’í de altres en son lloch. Número 20, supèr-
fluo per lo capítol 10 de 1512. Número 21, su-
pèrfluo per lo capítol 6 de 1520. Número 22, 
supèrfluo per lo capítol 4 de 1533. Número 23, 
supèrfluo per lo capítol 2 de 1537. Número 24, 
supèrfluo per lo capítol 9 de 1542. Número 25, 
supèrfluo per ordinació de visita de 16 de se-
tembre 1562. Número 26, lo mateix per capí- 
tol 91 de 1599. Númerob 27 conté nova ordi-
nació inseguint ordinació de 1520. Número 28 
ídem. Número 29 ídem. Número 30 ídem. Nú-
mero 31 ídem inseguint una ordinació publi-
cada en lo any 1620, volent aquélla sie perpè-
tua, no essent-ho altrament. / / Títol de 
exactor del General: Número 1 és supèrfluo per 
estar ordenat lo mateix ab les ordinacions de les